平成 28 年５月 10 日

 各  位

会 社 名    共 和 レ ザ ー 株 式 会 社

代表者名   取締役社長   中村 尚範

（コード番号 3553 東証第１部）

問合せ先 取締役壁装営業部長 澤根  聡

（Tel 053-425-2121）

壁装事業撤退に関するお知らせ

共和レザー株式会社（本社：静岡県浜松市、取締役社長：中村尚範)は、本日の取締役会において、

当企業グループが壁装事業から撤退することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．事業撤退の理由

 当企業グループは昭和 30 年代後半から壁装事業に着手し、住宅や商業施設の内装品質向上に貢献してまい

りました。

しかしながら、昨今の住宅市場の縮小や同業他社との競争激化など事業環境の大きな変化の中で、今後、当

事業を継続、成長させることは困難な状況になっております。

一方で、自動車用加飾フィルムなど今後成長が期待できる事業も育ってきており、これらの事業に経営資源

を集中させることが当企業グループの長期安定的な発展につながると判断し、壁装事業から撤退することと

いたしました。

２．今後の予定

 平成 30 年３月までに生産を終了し、在庫消化次第販売を終了する予定です。

３．業績への影響

 平成 28 年３月期決算において、福田工場の機械装置他について 240 百万円を減損損失として特別損失に

計上いたしました。

以上